
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALE DO TRABALHO – SEMAST 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº. 004/2013-SEMAST/PMM - 2ª FASE - REDAÇÃO 

 

A Comissão Especial de Trabalho, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº. 

4.236/2013 observadas as disposições previstas na Constituição Federal em seu artigo 37, inciso 

IX, e o estabelecido neste edital, bem como a Lei Municipal nº 2.075/2013-PMM: 

 

RESOLVE:  

 

Convocar os candidatos aptos na 1ª Fase (Análise Curricular e Títulos), para realizarem a 

2ª Fase – Redação, conforme os cargos previstos no Edital 001/2013-SEMAST/PMM. 

 

I - DA CONVOCAÇÃO 

 

Os candidatos deverão comparecer no dia 24/11/2013, para a realização da 2ª Fase – 

Redação, nos endereços especificados para cada cargo, conforme o Item III deste Edital. 

 

II – DA REDAÇÃO 

 

1. A Comissão Especial de Trabalho será responsável pela execução da 2ª Fase. 

2. No dia de realização da Redação, os portões de acesso aos locais de prova serão abertos às 

08:00h e fechados às 09:00h, de acordo com o horário local, sendo estritamente proibida a 

entrada do candidato após o fechamento dos portões. 

3. A Redação iniciará as 09:00h e terminará as 11:00h, podendo o candidato deixar o local da 

prova somente após decorridos uma hora depois de iniciada a prova. 

4. Os três últimos candidatos só poderão sair da sala após terem assinado a Ata de Aplicação da 

Prova. 

5. Recomenda-se que os candidatos compareçam com uma hora de antecedência ao local de 

realização da prova. 

6. Para a realização da Redação, é obrigatória a apresentação de documento de identificação 

original com foto.  

6.1 Considera-se como documento válido para identificação: cédulas de identidade (RG) 

expedidas pelas Secretarias de Segurança Pública, identidade expedida pelo Ministério da 

Justiça para estrangeiros; identificação fornecida por ordens ou conselhos de classes que por 



 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALE DO TRABALHO – SEMAST 

 

lei tenham validade como documento de identidade; Carteira de Trabalho e Previdência Social, 

emitida após 27 de janeiro de 1997; Certificado de Dispensa de Incorporação; Certificado de 

Reservista; Passaporte; Carteira Nacional de Habilitação com fotografia, na forma da Lei nº 

9.503, de 23 de setembro de 1997; e Identidade Funcional em consonância com o Decreto nº 

5.703, de 15 de fevereiro de 2006. 

6.2 Não serão aceitos como documentos de identidade aqueles que não estejam listados no item 

anterior, tais como: protocolos, Certidão de Nascimento, Certidão de Casamento, Título 

Eleitoral, Carteira Nacional de Habilitação em modelo anterior à Lei nº 9.503/97, Carteira de 

Estudante, Registro Administrativo de Nascimento Indígena (RANI), crachás e identidade 

funcional de natureza privada, nem documentos ilegíveis, não identificáveis e/ou danificados, 

ou ainda, cópias de documentos válidos, mesmo que autenticadas.  

7. Em caso de perda, roubo ou extravio do documento de identificação, poderá o candidato 

apresentar original e cópia do Boletim de Ocorrência expedido por órgão policial. 

8. A nota da redação, variando entre 0 (zero) e 50 (cinquenta) pontos, será atribuída respeitando-

se os critérios estabelecidos no Quadro V do Edital nº. 001/2013/SEMAST/PMM.  

 

III - LOCAL DE PROVA PARA OS CARGOS POR CARGO 

 

Local: Escola Municipal de Ensino Fundamental Hildemar Maia. 

Endereço: Av. Cônego Domingos Maltês, s/n, Bairro Trem, Macapá/AP. 

Cargos: Agente Administrativo, Cuidador, Digitador e Técnico em Informática. 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

Nº NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

1 ADRIANO MARCOS NERI LOBATO 2294 4 

2 ALESSANDRA PATRICIA DIAS DO COUTO 925 2 

3 ALESSANDRA TAVARES TRINDADE 2407 2 

4 ALEX WARNER NEVES LIMA 204 4 

5 ALEXANDRA TAVARES TRINDADE 2293 4 

6 ELIZETE FERREIRA DUARTE 132 2 

7 ALZIRA BRUNA RANGEL 2216 4 

8 ANA PAULA MARTINS RODRIGUES 289 4 

9 ANDRÉ FELIPE FERREIRA WANDELEY 797 4 

10 ANDREIA BRITO REIS 2311 4 

11 ANDREIA CRISTINA NASCIMENTO DA COSTA 137 4 

12 ANDREZA MIRANDA LIMA 236 2 

13 ANNY CAROLINE MONTEIRO PICANÇO 2115 2 

14 AURIMANDRO DA COSTA BARBOSA 2285 2 

15 BRUNA KELLY DA SILVA 2292 2 

16 CAREM CAMILA CARMO DE SOUSA 2297 2 

17 CARLOS EDUARDO SILVA COSTA 1123 2 



 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALE DO TRABALHO – SEMAST 

 

18 CASSIA PONTES BARBOSA 93 2 

19 CECILIA DE BARROS ALMEIDA 194 4 

20 CEMIRAMES NOBRE CARDOSO MESQUITA 1887 4 

21 CILENO ALVES DE BRITO 1247 4 

22 CRISTIANE CARDOSO COELHO 1026 4 

23 DAIANA SANTOS FARIAS 2184 4 

24 DANILO GOMES FURTADO 849 4 

25 DARLETE RIBEIRO 636 4 

26 DELSON CUNHA ALVES 2306 4 

27 DEMERSON GOMES DOS SANTOS 893 4 

28 DIOGO CARLOS DOS ANJOS RAMOS 1949 4 

29 EDER RICARDO BARBOSA BARROS 587 4 

30 EDICLICI GONÇALVES COSTA 161 4 

31 EDINEUMA IDELTRUDES FERREIRA 1084 4 

32 EDUARDO RILSON MENDES PINHEIRO 735 4 

33 ELAIS ROBERTO DA SILVA E SILVA 2287 4 

34 ELANE CARNEIRO SOUSA 1610 4 

35 ELCILENE MARCEDO DE SOUZA 1073 4 

36 ELINILCE LILIAN BARBOSA DOS SANTOS 1602 4 

37 FABIO VICENTE DE ALCANTARA 924 2 

38 FABRICIA INGRID TRAVASSOS DOS SANTOS 343 2 

39 GABRIEL DE LIMA DAMASCENO 2126 2 

40 GEISY PAULA ASCARES DA SILVA 1956 2 

41 GISELLE CONCEIÇÃO SOUSA 171 2 

42 GLAUCIA SUELLEN TOCANTINS SOUTINHO 572 2 

43 GRAÇA INEZ FIGUEIRA DE OLIVEIRA 512 2 

44 GRACIANNE SANTOS DO CARMO 399 2 

45 HANNA SOFIA DE SOUZA MENDONÇA 2298 2 

46 HELIANE CARLA QUEIROZ RAMOS 209 4 

47 IDALINDO BALIEIRO DA FONSECA 177 2 

48 ITAMAR OLIVEIRA FELICIO 2413 2 

49 JARDSON PICANÇO TAVARES 1766 4 

50 JESSICA NAYANE COSTA DA SILVA 1967 4 

51 JESSICA SABRINA DA SILVA COSTA 544 4 

52 JONATAS DE OLIVEIRA MENDES JUNIOR 1979 2 

53 JOSE CRISTIANO GEAN JACQUE 839 2 

54 JOSYETHE DO NASCIMENTO FAVACHO 2273 2 

55 JUCIRENE DA SILVA ALMEIDA ARAÚJO 746 2 

56 KALYNA LYGIA ARAÚJO DOS REIS 270 2 

57 KEITE DA SILVA PEREIRA OLIVEIRA 875 4 

58 KLEBER PANTOJA ANDRADE* 812 4 

59 KLEBERSON MAGAVE RAMOS 1740 6 

60 LEIVA ANDREIA PALMERIM DA SILVA 914 4 

61 LISIANE DA SILVA DIAS 1892 4 

62 LUELDER RENAN GOMES CARDOSO 1064 4 

63 MARCIA CELIA SOUZA PEREIRA 277 4 

64 MARCICLEIDE DA FONSECA RAMOS 996 2 

65 MONICA SUANE BRAGA DE SOUZA 2295 4 

66 OSORIO DE CASTRO NETO 495 2 

67 PAULO SÉRGIO MORAES DE MELO 1972 2 

68 RAIANE ALBUQUERQUE SILVA 537 4 



 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALE DO TRABALHO – SEMAST 

 

69 RAQUEL OLIVEIRA DA COSTA 2211 4 

70 RAYLENE PATRICIA DO NASCIMENTO SILVA 269 4 

71 RUTILENE BRITO BARBOSA 1759 2 

72 SÂMIA REGINA CASTILHO BARBOSA 2202 4 

73 SILENE SÁ PALHETA FREITAS 2125 2 

74 SILVANA PACHECO DOS REIS 2289 2 

75 SONIA MARIA BARBOSA VASCONCELOS 2290 2 

76 TATIANA DA SILVA FERREIRA 2409 4 

77 TAYLTON TAELLYTON COSTA BENJÓ 953 2 

78 TTAMAR OLIVEIRA FELICIO 2318 2 

79 VAGNER SILVA DE SOUZA 1989 4 

80 WELLYNGTON CLEITON DA SILVA BEZERRA 1018 4 

81 WORLEY GLAUBER DA SILVA COSTA 2319 4 

82 ZORAYA DO SOCORRO DA SILVA BRAGA 488 4 

*PESSOA COM DEFICIENCIA 
   

 

CUIDADOR 

Nº NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

1 BRENDA ARIANE QUARESMA OLIVEIRA 151 2 

2 DILENA SARUBI DE SENA 1644 2 

3 DORIELE NUNES DOS SANTOS 2325 2 

4 EDIELE DE LIMA MARTINS 182 2 

5 ELIETE NAZARÉ CLUDIO PICANÇO  2336 2 

6 ELINETE REGINA DE MOURA MADEIRA 445 2 

7 ERICK TAVARES DE PAULA  2347 2 

8 EUDIANE SILVA FLEXA 2328 4 

9 FERDINANDO DO NASCIMENTO DA SILVA  1095 4 

10 GERSON CARLOS RAMOS PALHETA 2110 4 

11 GLAUCIA DAS VIRGENS 1706 4 

12 IRANILDE BARBOSA DA SILVA 191 4 

13 IVONETE ALVES DE LIMA  990 4 

14 JACIGUARA CHRYSTIANE MACHADO FERREIRA 648 4 

15 JANIELY DE JESUS SAMPAIO DOS SANTOS 1696 4 

16 JAQUIANE MIRANDA COSTA 1108 2 

17 JOSIANE DOS REIS MOY 677 2 

18 JOSIBETO DE JESUS SOUZA 1837 4 

19 LIDIANE DE SOUZA GOMES 1971 4 

20 LUCAS BATISTA ANDRADE 2329 2 

21 MALICEIA BORGES CAVALCANTE 794 2 

22 MARIA JOSE LOBATO FERREIRA  403 2 

23 MARLENE SILVA RAMOS 595 2 

24 MARLENE VAZ LEITE 2339 4 

25 MARLINDO ROSIVAL LEITE DE ARAUJO 2337 4 

26 RAIMUNDO NASCIMENTO DE ARAUJO 396 4 

27 RONIELEN FARIAS DOS SANTOS 1565 2 

28 SELMA SANTOS SILVA 1557 2 

 



 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALE DO TRABALHO – SEMAST 

 

 

 

DIGITADOR 

Nº NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

1 ADRIAN VITOR CHAGAS KOCH 1160 4 

2 ALDIRENE TENÓRIO ALVES 883 4 

3 ALESSANDRO OLIVEIRA DA SILVA 2343 4 

4 ALEX RUAM SILVA DE ALMEIDA 2165 2 

5 ALUIZIO COUTINHO PEREIRA 2346 2 

6 ANA ALICE COSTA NETO 69 4 

7 ANA LUZIA FERREIRA FARIAS 1494 4 

8 ANTONIO MENDES DOS SANTOS 2327 4 

9 CARLOS ANDRE NUNES DA SILVA 2351 2 

10 CAROLINA MENEZES DA CONCEIÇÃO 167 2 

11 CHARLES GEAN DE LIMA 2335 4 

12 CHEILA PICANÇO BARBOSA 130 6 

13 CIDIA GOMES DA SILVA 2399 4 

14 CINARA SILVA LIMA 2081 4 

15 DANILO FERREIRA SOTELO 2324 4 

16 DANITA ALMEIDA RIBEIRO 654 4 

17 DARLAN DA SILVA BARROS 2356 4 

18 DELCIANE DE ALMEIDA CARDOSO 1649 8 

19 DIEGO RENAN DA SILVA DUARTE 2352 4 

20 DIMY SOUZA DA SILVA 1937 4 

21 DIOGO VALENTE DE SOUZA 413 4 

22 DIONATAN BRANDÃO DA SILVA 2252 2 

23 DOMINIQUE QUARESMA NASCIMENTO 235 2 

24 EMILSON RAMOS DOS SANTOS 2358 2 

25 EVERSON BARBOSA DA SILVA ALMEIDA 1498 4 

26 FABIO BARBOSA DIAS 860 4 

27 FERNANDA LETICIA LIMA COUTINHO 1166 4 

28 FERNANDA THAIS CORREIA DE OLIVEIRA 1466 4 

29 FLAVIO GONÇALVES CAMPELO 628 4 

30 GEOVANA SANTANA DA SILVA 2079 4 

31 GILVAN CUNHA LIMA JUNIOR 1534 4 

32 GISELE MARCEDO RODRIGUES 116 4 

33 HERDIVAM CARLOS QUEIROZ DOS SANTOS 467 4 

34 INGRID SILVA RODRIGUES 187 4 

35 IOLENE RIBEIRO DE MORAES 2196 4 

36 IRIZETE TOMAZ TAVORA 2350 4 

37 IVANA MARA DA SILVA PANTOJA 449 4 

38 IVANIZE PRATA DA SILVA 157 2 

39 JACI BELO DA COSTA JUNIOR 298 2 



 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALE DO TRABALHO – SEMAST 

 

40 JANDERSON NAZARENO COSTA LACERDA 2388 2 

41 JARDERSON NAZARENO COSTA LACERDA 2343 2 

42 JOAQUIM DO ROSARIO RAMOS 1468 4 

43 JONATHAN NASCIMENTO CONNEL 1413 2 

44 JONNY MOURÃO DE OLIVEIRA* 2012 2 

45 JOSAFÁ MARCIEL DE CANTUÁRIA 2189 2 

46 JOSÉ DE MATOS BARBOSA 1799 2 

47 JOSILENE LOUREIRO MATIAS 221 2 

48 JOSIMAR PICANÇO DOS REIS 2393 2 

49 KAMYLLA LUANA FRAZÃO COIMBRA 2127 2 

50 KARINA PIMENTEL MELO 1939 2 

51 KATIA PARICIA SOUZA DOS SANTOS 465 4 

52 KELVIN WESLEY DA COSTA FERREIRA 2209 2 

53 KLEBER MARQUES DOS SANTOS 76 4 

54 LEONICE JUVENCIO DOS SANTOS 1461 4 

55 LILIANE MONTEIRO DE MIRANDA 118 2 

56 LILINA DA SILVA TEXEIRA 2218 2 

57 LORENA RODRIGUES FERNANDES 211 2 

58 LUCIANO ANDRÉ DA COSTA NASCIMENTO 183 4 

59 MARCELO HENRIQUE BARROS 943 4 

60 MARCELY MORAES DA SILVA 2278 2 

61 MARCIA CRISTINA DE ATAYDE OLIVEIRA 2354 4 

62 MARGARETH SILVA LEMOS SMITH NEVES 2360 4 

63 MARIA DO SOCORRO DSO SANTOS PEREIRA 2337 2 

64 MARIDALVA BARBOSA NUNES 845 4 

65 MARINALDO CASTELO BRANCO JUNIOR 53 4 

66 MARLI LIARTE MENDES 1478 2 

67 MARTA DO SOCORRO SILVA NASCIMENTO OLIVEIRA 1999 2 

68 MAURO CELSO COUTINHO AMORAS 756 4 

69 MICHEL DE SOUZA MENDES 1540 4 

70 MICHELLE FERREIRA DE ALMEIDA 273 2 

71 PAMELA KATRINE DE JESUS BRAGA COELHO 2204 2 

72 PATRICIA DE JESUS PEREIRA 38 2 

73 PAULO CESAR FERNANDES DE LIMA 1197 2 

74 PAULO HERCULANO RIBEIRO SANTOS 81 2 

75 PRISCILA BRITO DA SILVA 1745 2 

76 PRISCILA CRISTINA BAIA DE SOUZA 1838 2 

77 RAILSON DO ROSARIO RODRIGUES 1365 2 

78 RAMIRES GONÇALVES DE ARAUJO 2342 2 

79 RANDOLPH YURI MENDES DA SILVA 1944 2 

80 ROMELITO TAVARES NOBRE 2231 2 

81 ROSIMAR PICANÇO DOS REIS  2333 4 

82 ROSIVAN SOUSA BELEM 2348 4 



 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALE DO TRABALHO – SEMAST 

 

83 SIDNEI SILVA DE SENA 2280 4 

84 SIDNEY FERREIRA DOS SANTOS 1337 2 

85 SUZETE GOMES MATOS 1772 4 

86 THAYTA NAYARA SILVA LIMA 1169 2 

87 TUANNY MAYARA BORGES GONÇALVES GOES 919 4 

88 WEDELL RAFAEL BATISTA DE MENDONÇA  2349 4 

89 WESLEY BRUCE DOS SANTOS 190 2 

90 YANE DA SILVA PEREIRA 2059 4 

91 ZENAIDE DA GAMA DE MORAES 1102 4 

*PESSOA COM DEFIENCIA 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

TECNICO EM INFORMATICA 

Nº NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

1 ADALBERTO LIMA RAMALHO JUNIOR 2002 2 

2 ALAN HARISON MARQUES NUNES DA SILVA 2267 2 

3 BRAULIO DOS SANTOS DA PAIXAO 2060 4 

4 CARLA DAIANA GOMES 1386 4 

5 DHEINE HELSING LIMA TORRINHA FERREIRA 2145 4 

6 EDSON GUEDES DIAS 906 4 

7 FABIO BELO GILBSON DOS SANTOS 314 2 

8 FELIPE AMORIM DA COSTA 582 2 

9 FRANCISCO THIAGO SOUZA DA SILVA 1624 4 

10 GABRIELA DE JESUS LEAL CUTRIM 1070 2 

11 GEORGES FERREIRA DA COSTA 124 4 

12 IAN MICHEL DA SILVA SAMPAIO 555 6 

13 JAVIQUE DE SOUSA QUEIROZ 5 4 

14 LUIZ EDUARDO FARIAS DA COSTA 722 2 

15 MARIO ABEL RODRIGUES DE LA-ROCQUE JUNIOR 600 4 

16 MICHEL PANTOJA DE LEÃO 1757 2 

17 MICHEL SANTOS DE OLIVEIRA 1951 4 

18 ODENILSON ROBERISON DIAS SACRAMENTO 2099 2 

19 RAFAEL BARBOSA PAIVA BEZERRA 412 4 

20 RENATA DOS SANTOS OLIVEIRA 2323 2 

21 WELLITON BRAGA SANTOS 1315 4 

22 WILCO DA CONCEIÇÃO ARAÚJO 1913 2 

 

 

 

 

 



 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALE DO TRABALHO – SEMAST 

 

Local: Escola Municipal de Ensino Fundamental Aracy Nascimento. 

Endereço: Rua Dr. Marcelo Cândia, nº. 615, Bairro Santa Rita, Macapá/AP. 

Cargos: Coordenador de Campo, Coordenador, Advogado, Terapeuta Ocupacional, 

Sociólogo, Psicólogo, Assistente Social e Educador Social. 

COORDENADOR DE CAMPO 

Nº NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

1 ACYL JORGE RAMOS DOS SANTOS 2217 15 

2 ALESSANDRA CRISTINI PASSOS DA SILVA 2291 21 

3 ALINE VALÉRIA PICANÇO RAMOS 1090 17 

4 ANGELA LIMA DE ARAUJO 871 46 

5 ANTONIA KELLY DE SOUZA BRANDÃO 638 46 

6 CARLA REJANE DA SILVA OLIVEIRA 402 21 

7 CELMA SOARES DA SILVA 17 25 

8 CLAUDIA DA SILVA SACRAMENTO 1063 17 

9 CRISTIANE SILVA DE MEDEIROS 1071 25 

10 CRISTIANO JORGE SILVA DOS ANJOS 695 21 

11 CRYSCY DEL CASTILLO DA SILVA 524 15 

12 EMANOEL DA SILVA MOURA 1171 40 

13 FRANCINEY ALVES PANTOJA 2286 19 

14 GLAUCIANE AZEVEDO DA SILVA 2303 25 

15 HILDELENE DOS SANTOS DOS SANTOS 780 23 

16 IVAN CLEBER DA SILVA VIANA 2307 15 

17 JATNIEL JONATAS BRANDÃO CUNHA 2414 21 

18 JEAN JEFFERSON DE MELO SACRAMENTO 2308 19 

19 JONAS SOARE DO NASCIMENTO 514 15 

20 KELLY CRISTINA CUNHA BEZERRA 2398 21 

21 KELLY JONATAS BRANDÃO CUNHA 2310 19 

22 KELLY PANTOJA MORAES 1672 15 

23 KLEMISON LUIZ SOUZA DE ARAUJO 133 15 

24 LUANA BRAGA MACHADO 1492 15 

25 MANOEL DE JESUS SOUSA DOS REIS 1393 15 

26 MARCIA MATOS MONTEIRO 171 50 

27 MARIA DO ESPIRITO SANTO DOS SANTOS 1629 15 

28 MARIA DO PERPETUO SOCORRO BARBOSA DA CRUZ 870 50 

29 MAIRA MELO GAMA 1777 40 

30 MARILENE CORDEIRO TAVARES DO NASCIMENTO 679 40 

31 MICHELL ADRIANE DO CARMO CABRAL 450 48 

32 NILVANDRO LUIZ SILVA LOBATO 1606 25 

33 RAFAELA GOMES DE SOUZA 1567 40 

34 RAMON DE SOUZA CARNEIRO 2312 19 

35 RAQUEL CARVALHO DA SILVA 215 40 

36 RAQUEL DE BARROS TAVERES 1199 15 

37 RICHELI PIRES DE HOLANDA 2083 25 

38 RUTILENE DO SOCORRO LEITE DE ARAUJO 1308 21 

39 SILVANA ARAUJO FRANÇA VAZ 2150 50 

40 TIAGO PENAFORT RABELO 1942 15 

41 WALLACE SULIVAN DE SILVA CORREA 2304 17 

42 ZILMA DE SOUZA MELO BRAGA 2240 25 

 



 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALE DO TRABALHO – SEMAST 

 

COORDENADOR 

Nº NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

1 CLÁUDIA CRISTINA DOS SANTOS CLAUDINO DA SILVA 380 40 

2 CLÉVIA DA CONCEIÇÃO NUNES SILVA 1908 44 

3 JANETE CLÁUDIA DOS SANTOS CLAUDINO 376 15 

4 MARCO ANTONIO DA SILVA MARQUES 1850 15 

5 REGINA ROSAS LUDOVICO CARVALHO 507 42 

6 ROSE DAYANE ALVES BARBOSA 1122 21 

 

ADVOGADO  

Nº NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

1 ADERNALDO DOS SANTOS JUNIOR 2320 15 

2 ADRIELLY PATRICIA TAVERES BATISTA 2301 15 

3 DAVI DE ARAÚJO SAMPAIO 2020 15 

4 ELAINE DA COSTA PEREIRA 888 15 

5 GRACE KELLY LIMA MONTEIRO 2087 15 

6 INÊS HELENA FEIO RODRIGUES 1707 15 

7 TEREZINHA DE NAZARÉ LOBATO DA SILVA 838 15 

 

SOCIOLOGO 

Nº NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

1 ELDENICE DE MAGALHÃES MARINHO 724 33 

2 ELIANE FARIAS DE OLIVEIRA CAVALCANTE 1819 46 

3 JORGE LUIZ TEIXEIRA CARDOSO 276 15 

4 NAIARA VIDEIRA DOS SANTOS 2269 19 

5 RAIMUNDO JORGE RAMOS DE MATOS 2257 17 

 

TERAPEUTA OCUPACIONAL 

Nº NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

1 BELIZE MORAES DE ARAÚJO  2396  15 

 

EDUCADOR SOCIAL  

Nº NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

1 ADELSON GUEDES DOS SANTOS 2394 2 

2 ADRIANO RICK LIMA PEREIRA 2387 4 

3 AGUIDA DA SILVA ARDASSI 1863 4 

4 ALAISE ELANE MELO CARDOSO 2239 4 

5 ALANA QUARESMA DO CARMO 1518 2 

6 ALDENISE SILVA DA SILVA 2008 4 

7 ALDENORA SOUZA SANTOS 2367 4 

8 ALDILETE FARIAS CARDOSO 2345 4 

9 ALESSANDRA CAVALCANTE LOBATO 880 2 

10 ANA CLAUDIA COIMBRA CAMPOS 1283 2 

11 ANA CRISTINA MORAES BARBOSA 2393 4 

12 ANA PAULA CARDOSO INACIO 1684 2 

13 ANA PAULA DA COSTA PANTOJA 1697 4 

14 ANDREZA RODRIGUES DA COSTA 1133 2 



 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALE DO TRABALHO – SEMAST 

 

15 ARIANE CRISTINI PAES PICANÇO 341 2 

16 BELINA VICENRTE DA SILVA 1469 6 

17 BENEDITA DA SILVA PICANÇO 1829 2 

18 BRUNO RODRIGO DE SOUSA PEREIRA 249 2 

19 CAROLINA COSTA ROSA 1623 4 

20 CIBELLE QUARESMA FORTUNATO 2139 2 

21 CLÁUDIO MARCIA FARIAS AQUINO JUNIOR 834 2 

22 CLEIDE SILVA DE LIMA  1720 4 

23 CONCEICAO MARIA DA SILVA LIMA 1669 2 

24 CRISTIANE SACRAMENTO DA SILVA 1988 4 

25 DANILO SANTOS SILVA 2365 2 

26 DAYSE ALICE DE SOUZA RABELO 1480 4 

27 DELNICE DOS SANTOS FERNANDES 2382 4 

28 DIGLEUMA BENDELAK CHAVES VIEIRA 1510 2 

29 DILEIA MENDES RODRIGUES FIGUEIREDO 256 2 

30 DOLAYNE CORDEIRO DO ESPIRITO SANTO 718 4 

31 EDGAR BARBOSA CABRAL 1585 2 

32 EDILENE SOUZA MORAIS 1435 4 

33 EDUARDO PEREIRA FERREIRA 1377 2 

34 EDWILSON CAVALCANTE SANTA BRIGIDA 1047 4 

35 ELDA FERREIRA DA SILVA REIS 562 2 

36 ELIUDA DA SILVA MARTINS 2332 4 

37 ELIZABETH PEREIRA ALFAIA 1276 4 

38 ELIZANGELA FARIAS SOARES 2400 4 

39 ELLEM MARA DA COSTA DA SILVA 1554 2 

40 FABIO ALMEIDA DE SOUZA 1361 4 

41 FABRICIO MULLER MORAES LEAO 2400 4 

42 FERNANDA LACERDA SOARES 2014 2 

43 FRANCINEI SANTOS DOS REIS 2074 4 

44 FRANCISCO ASSIS DE OLIVEIRA 2389 2 

45 GABRIEL DA SILVA RAMOS 1613 4 

46 GABRIELA RIBEIRO ARAÚJO 643 2 

47 GIOCONDA CAMILA DA ILENE DA SILVA 198 4 

48 GLEYDISON FERREIRA MACIEL DOS SANTOS 80 4 

49 HARLANA PATRÍCIA ALVES MUNIZ 87 2 

50 HELLEN CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA 1874 4 

51 HENIO FRANCO MELO 1296 2 

52 IGOR VASCONCELOS PANTOJA 1039 2 

53 JACQUELINE ELAINE PEREIRA NUNES 1559 2 

54 JAMILLI SANTOS MARTINS PEREIRA 449 4 

55 JEFERSON JOSUÉ PEREIRA DE ALMEIDA 432 2 

56 JESSICA CAROLINE DOS SANTOS OLIVEIRA 2019 4 

57 JESSICA NSCIMENTO DE ALMEIDA SANTOS 195 2 

58 JHONVANDSON MATOS DA NATIVIDADE 2373 2 

59 JILIANE MONTEIRO MELO DE ALMEIDA 1552 2 

60 JOACIRA BRAZÃO DOS REIS 2178 4 

61 JOANA DO ROSARIO BARRETO DA CAMARA 652 4 

62 JOELMA DAS CHAGAS SILVA 789 4 

63 JOENISE SILVA SANTOS 1790 2 

64 JOLIANE BRAZÃO VILHENA 627 2 

65 JORGE LUIZ LOPES DA SILVA 108 4 



 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALE DO TRABALHO – SEMAST 

 

66 JOSÉ VALDEZ OLIVEIRA 1503 2 

67 JOSIELE SOUSA FERREIRA 2097 2 

68 JOSIELSON PINHEIRO SANTOS 1260 2 

69 JOSIELY DE SOUZA NASCIMENTO 696 2 

70 JOSIMAR MENDES DOS SANTOS 2362 2 

71 JOSIMARA GONSALVES COUTINHO 577 4 

72 JUVANILCE ALVES DA CUNHA 2390 4 

73 KARINA DO ROSARIO VALENE 63 2 

74 KARIS IOLE RIZZANTE GALLAZZI 2398 2 

75 KATICILENE MAGNO SANTOS 1174 4 

76 LEUCIRENE VANZELER PALHETA 1660 2 

77 LIVIA FIGUEIRAS RODRIGUES BRITO 2376 2 

78 LUANA BARBOSA DA SILVA 1163 4 

79 LUCIA FERNANDA NUNES DIAS 900 2 

80 LUCIANA ALEIXO DOS SANTOS 1824 2 

81 LUCIELE COSTA DOS SANTOS MIRANDA 1157 4 

82 LUCIENE CRISTINA FERREIRA BATISTA 1330 4 

83 LUCINALVA QUARESMA SARRAF 2386 2 

84 LUINNE RAIZA DE BARROS NASCIMENTO 575 2 

85 LUZIANE DOS SANTOS MONTENEGRO 706 2 

86 MAGNOLIA SANTOS CIRILO 2271 4 

87 MAIRA LORENA MONTEIRO GOMES 1487 2 

88 MARCOS WENDEL DE CARVALHO COSTA 2390 2 

89 MARIA DE NAZARE PALHETA SILVA 201 2 

90 MARIA DOS REIS MAGAVE DOS PASSOS 681 4 

91 MARIA DULCINEIA PAREIRA LOPES 529 4 

92 MARIA ELZA BARBOSA BARBOSA 2221 2 

93 MARIA EULINA DOS SANTOS 1909 2 

94 MARIA LINDALVA LOPES MACHADO 1431 2 

95 MARIA LUCIA DOS SANTOS 165 6 

96 MARIA MADALENA CASTELO DA SILVA 852 2 

97 MARIA SELMA COELHO DA SILVA 210 2 

98 MARINUZA FERNANDES DE SANTANA 1352 2 

99 MARLIZETE SILVA RAMOS 1142 4 

100 MARLUCIA PASTANA DOS SANTOS 164 2 

101 MATHEUS PEREIRA DE MARQUES 884 6 

102 MAYARA FERNANDA RIBEIRO DOS SANTOS 1034 2 

103 MESSIAS DE NAZARÉ CAMPOS SOARES 1150 6 

104 MIZAQUE BAIA DE OLIVEIRA 2397 2 

105 NATALY CATHARYNE GURGEL SILVA 2277 6 

106 NAYANNE QUARESMA DOS SANTOS 421 2 

107 NAZARE NATHALI RODRIQUEZ ISACKSSON 1908 2 

108 NILDA FERREIRA DOS SANTOS 565 4 

109 NILZA MARIA GEMAQUE CAVALHEIRO 1504 2 

110 NUBIA SILENE DE SÁ 1235 4 

111 PATRICIA SABRINA SILVA DOS SANTOS 1033 6 

112 PRISCILA DA SILVA SOUSA 1584 2 

113 REGIANE CUNHA ALCANTARA 1804 2 

114 ROSELI PINHEIRO DE VILHENA 351 6 

115 ROSIANE BARBOSA RODRIGUES 1475 2 

116 ROSIVANE GUEDES BARROSA 761 4 



 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALE DO TRABALHO – SEMAST 

 

117 RUTH BARBOSA CASTELO BRANCO 56 2 

118 SALOMAO TOLOSA DOS SANTOS 1806 2 

119 SAMYLLA KATRINE SOUZA PINHEIRO 2034 4 

120 SAMYLLLA KATRINE SOUZA PINHEIRO 2034 2 

121 SANDRA DE SOUZA MATOS 1637 2 

122 SANDRA HELENA CRUZ DA SILVA 2395 2 

123 SAULO SARQUINS OLIVEIRA DE SOUZA 1425 6 

124 SELMA MARIA MONTEIRO NEGRY 2399 6 

125 SIMONE BATISTA DE MELO 58 2 

126 SUANNY KARLA RAMOS TEIXEIRA 1683 2 

127 SUELY DE JESUS GOMES DA SILVA 247 4 

128 SUENNE SOUSA DA SILVA* 1278 2 

129 SULENE LIMA 1143 2 

130 TAINARA REZENDE DE ALMEIDA POMPEU 2388 4 

131 TATIANA DOS SANTOS BORGES 1922 6 

132 VALERIA SAMANTHA MACHADO DA SILVA 2391 2 

133 VANJA CRISTINA GALVÃO DE OLIVEIRA 2261 4 

134 VERA LUCIA MARTINS DE OLIVEIRA 1844 2 

135 WANESSA SANTOS PEREIRA GOMES 1928 2 

136 WANISON DOS SANTOS COSTA 2380 2 

137 WEDEVANI PANTOJA DE BRITO 688 4 

*PESSOA COM DEFICIENCIA 
   

ASSISTENTE SOCIAL 

Nº NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

1 ALDALICE CARVALHO SACRAMENTO 1805 46 

2 ALDENISE MONTEIRO VIEGAS 286 21 

3 ALINE MARCIA DA SILVA IGLESIAS 1543 17 

4 ALINE NUNES COSTA 569 25 

5 AMANDA DE ANDRADE STANZANI PEDROSA 159 46 

6 ANA LÚCIA DE JESUS PRAZERES DA SILVA 685 15 

7 ANA PAULA MAIA FERREIRA 169 23 

8 ANDRÉA VIEIRA DE LIMA 2305 17 

9 ANDRÉIA JORDANY MACIEL TOLOSA 954 44 

10 CARLA SABRINA P. BARROS 74 21 

11 CELIOMAR FERNANDES 576 15 

12 CLEIDE MARIA BATISTA S. LIMA 1109 25 

13 DAIANY CONDES BARBOSA ALBUQUERQUE 115 46 

14 DENIS SILVA DOS SANTOS 1744 21 

15 DJANE CRISTINA RIBEIRO DE ARAÚJO 1053 25 

16 EDINALVA SILVA DE JESUS 2309 46 

17 ENA RÚBIA FURTADO CORRÊA DE SOUSA 473 46 

18 ERICA DE SOUZA GONÇALVES 12 46 

19 GILMARA TOLOSA FAVACHO 892 17 

20 HELIDA SHEILA DE OLIVEIRA SANTOS 218 21 

21 IRACIMAR RAMOS VARELA 903 19 

22 IRACYARA MENDONÇA PONTES 32 46 

23 ISABEL AMANAJÁS PEREIRA 1691 21 

24 IVANIA DO ROSARIO MAGAVE 199 21 

25 JACIANE FERREIRA BOSQUE 1240 19 



 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALE DO TRABALHO – SEMAST 

 

26 JACKELINE FAÇANHA DOS SANTOS 1510 17 

27 JENNY LIMA VALES 920 17 

28 JOANA KELLY CHAGAS DA SILVA 1920 19 

29 JONHY KELVEN FERNANDES E SILVA 233 19 

30 JORGE LUIZ SANTOS DE ASSIS 480 23 

31 JOSIELLE MACIEL DOS SANTOS 154 44 

32 KLEILA CRISTINA COUTINHO DA SILVA 613 19 

33 LEILA DAS GRAÇAS PINHEIRO FRANÇA 184 19 

34 LENA MARIA FERNANDES GONSALVES 798 21 

35 LUANA VASCONCELOS SANTOS ROCHA 331 46 

36 LUCIANA ALVES CHAVES 1062 46 

37 LUCICLEIA RODRIGUES LACERDA 113 17 

38 MAISA FERREIRA E FERREIRA 13 15 

39 MARCELLE DE OLIVEIRA CARDOSO DA COSTA 300 19 

40 MARIA CLEIDE SOUZA SANTOS 72 25 

41 MARIA DO SOCORRO RIBEIRO MELO 796 41 

42 MARIA DORALICE DA SILVA GUEDES 525 46 

43 MARIA LÚCIA SILVEIRA DAMASCENO 1783 21 

44 MARIA RAIMUNDA MARTINS BARBOSA 534 46 

45 MARIANA FERNANDES DO AMORIM 1754 19 

46 MARLIETE MAURICIO DE SENA 728 48 

47 MARTA MARILZA NABOR DE SOUZA * 1186 21 

48 MIRACI DO REGO PANTOJA 955 21 

49 NADABE DE JESUS DA SILVA CORDEIRO GUEDES 1809 46 

50 NAYANNE PRISCILA DA COSTA BARBOSA 2213 21 

51 NEILA MARIA CAVALCANTE FURTADO 459 19 

52 OLIETE DE SOUZA RAMOS 337 46 

53 RENILDES MATOS DE OLIVEIRA 1321 19 

54 RITA DE CÁSSIA MONTEIRO FERREIRA 41 46 

55 RONNYE ROBSON SANTOS DA SILVA 33 48 

56 ROSANGELA DO SOCORRO PANTOJA TAVARES 1563 23 

57 SABRINA DA SILVA DIAS 61 21 

58 SILVIA MOREIRA FERNANDES 2268 25 

59 SOCORRO NAZARE RODRIGUES 419 23 

60 SORAIA PEREIRA SANTANA 2389 19 

61 STEFANIA MENDES DOS REIS 1106 23 

62 TARCIANE DO SOCORRO BARRETO ALELUIA 2313 21 

*PESSOA COM DEFICIENCIA 
  

PSICOLOGO 

Nº NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO  PONTUAÇÃO 

1 ADRIANA CRISTINA DOS SANTOS MONTEIRO DE ALMEIDA 117 25 

2 ANA CAROLINA BARBOSA FALCAO 493 46 

3 BYANKA FIRMINO MARTINS DE SOUZA 125 25 

4 CAMILA MAIARA MONTEIRO RIBEIRO 1042 40 

5 CLAUBER RODRIGUES RABELO 1931 21 

6 DELCILENE DOS SANTOS ALMEIDA 471 15 

7 DIANE BRITO DA SILVA 1830 19 

8 JEFFERSON DOS SANTOS MELO 583 48 

9 LEYLANE DA SILVA RAMOS 1636 25 



 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALE DO TRABALHO – SEMAST 

 

10 MARIANGELA PIRES ALVES 257 25 

11 MARINA DOS SANTOS BOSQUE 2002 25 

12 NAIANA KATILCE DOS SANTOS DO CARMO AS 36 35 

13 NAIR TRINDADE ALFAIA 2220 25 

14 RAFAELA DE OLIVEIRA COUTINHO ROCHA 882 25 

15 ROSANGELA DO SOCORRO BARBOSA CAVALCANTE 2049 35 

16 SHEILA DOS SANTOS MORAIS 2144 50 

17 THAYNA RAYSA COSTA SILVA 140 50 

18 VANDERLEIA FURTADO CORREA MOREIRA 454 42 

 

Local: Escola Municipal de Ensino Fundamental Amapá. 

Endereço: Rua Jovino Dinoá, s/n, Bairro Trem, Macapá/AP. 

Cargos: Agente Social, Entrevistador e Auxiliar de Limpeza e Serviços Gerais. 

 

AGENTE SOCIAL 

Nº NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

1 ANDERSON KLEYTON TOCANTINS SOUTINHO 968 2 

2 CARLA RAIMUNDA PEDRO ARAUJO 2288 2 

3 CIVALDA DAMASCENO DA SILVA 1811 2 

4 DIEGO ERNANE DE JESUS FERREIRA 1701 2 

5 EDNA SOCORRO  MONTEIRO MADUREIRA 1894 4 

6 ELIDA APARECIDA RAMOS DOS SANTOS 2028 2 

7 EUCIANE DE OLIVEIRA SOUZA 1375 4 

8 EUCICLEIDE DOS SANTOS BENTOS 784 2 

9 EVERTON DA COSTA SILVA 2206 2 

10 FERNANDO FURTADO DAMASCENO 2284 2 

11 GEORGE BRENO MONTEIRO CAMPOS 2048 4 

12 GERUSA ALVES DE OLIVEIRA 2402 2 

13 GRACILENE DE SOUZA FAVACHO 2057 2 

14 IOCELMA DA SILVA LIMA 1930 2 

15 IVAN FURTADO NUNES 434 4 

16 JACQUELINE CAMARA SANTOS 705 4 

17 JHEMISSON PATRICK CORTES RIBEIRO  2314 4 

18 KEILA DAIANE RODRIGUES NAZARÉ 2296 4 

19 KENIA LUANY TELES DA SILVA 391 2 

20 KLEBER PINTO GARCIA 1915 2 

21 LUANA SEREJO ALVES DE OLIVEIRA 2299 2 

22 MARLI DA S. SANTOS 110 2 

23 METUSALEM DE SOUZA ALMEIDA 1331 4 

24 MAYARA GLEIDE VALE DA COSTA 2282 2 

25 MIGUEIAS FERNANDES DE SOUZA  2315 2 

26 MYKELLE MELLO ALVES 2321 2 

27 NAUCIRENE DA CONCEIÇÃO ALFAIA 618 4 

28 ORLANDINA PICANÇO DA SILVA FILHA 1051 2 

29 ROGER FERREIRA BARBOSA 1818 2 

30 ROSIVALDO SOUZA CRUZ 987 4 

31 SARA FREITAS DOS SANTOS LOBATO 2317 2 

32 SEBASTIANA FARIAS PANTOJA 905 4 

 



 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALE DO TRABALHO – SEMAST 

 

ENTREVISTADOR 

Nº NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

1 ADRIANA COSTA DOS SANTOS 824 2 

2 ADRIANA MONTE SODRÉ 21 2 

3 ADRIANA DA SILVA PIMENTEL 1085 4 

4 ALCILENE DA SILVA ALMEIDA 748 2 

5 ALESSANDRA AUZIER DOS SANTOS MENDES 700 2 

6 ALEX RENAN DE ALMEIDA ROCHA 687 2 

7 ALINE CUNHA BATISTA 2141 2 

8 ALINE SANTIAGO DE SOUZA 1959 4 

9 ANA CELIA COSTA DA SILVA 2404 2 

10 ANA LÚCIA MEDEIROS DOS SANTOS 989 2 

11 ANA MARIA WILLIAN PANTOJA 2387 4 

12 ANDREZA JAQUELINE TAVARES LINHARES 55 4 

13 ANTONIA CLÁUDIA DA LUZ SANTIAGO 48 2 

14 ARLENE FERREIRA PIMENTA 564 4 

15 ARQUIMINO RANGEL LOPES 2394 4 

16 BARBARA BRITO ROCHA 2411 2 

17 BENEDITO RENILSON DE LIMA MARTINS 867 4 

18 CARLA DAYANNE CARDOSO CIPRIANO 854 2 

19 CELISANGELA CONCEIÇÃO SOUSA DOS SANTOS 426 2 

20 CILEIDE MARTINS DE ABREU 972 2 

21 CLÁUDIO ANTONIO SANTOS ROCHA 733 2 

22 CLEBERSON PANTOJA DOS SANTOS 672 4 

23 CLEIDE MOREIRA MENDES 466 2 

24 CLERIVAN NASCIMENTO VIEIRA 561 2 

25 CLEVERTON NÉLIO OLIVEIRA DE LIMA 1138 4 

26 CYNTHIA NATALIE DA COSTA FERREIRA 242 2 

27 DAIANY PANTOJA MACHADO 691 2 

28 DANIELA RAMOS TAVARES 1415 2 

29 DANIELE DA COSTA MONTEIRO 540 4 

30 DARLEI RODRIGUES DOS SANTOS 29 4 

31 DAYSE MICHELE MONTEIRO DE SOUZA 1719 4 

32 DEBORA CRISTINA FONSECA DA SILVA 2412 2 

33 DIELLE MACIEL FERREIRA 1025 2 

34 DIOGO RENANLACERDA LIMA 1245 2 

35 EDGERSON JOSE DE SOUZA VIANA 2391 2 

36 EDINELMA DA COSTA MARTINS 2405 2 

37 EDIVAN LIMA VARELA 462 4 

38 ELEN MICHELLE ALMEIDA PALHETA 1098 2 

39 ELEN PATRICIA FERREIRA DOS SANTOS 927 4 

40 ELIANA FONSECA ALBUQUERQUE 487 2 

41 ELIANO ALVES DA SILVA 404 2 

42 ELICELMA ALMEIDA DE SENA 994 2 

43 ELICIDI BRAGA RAMOS 479 4 

44 ELTON SALES LAGE 1060 2 

45 EUDIANE SILVA FLEXA 584 4 

46 FERNANDO SILVA DOS SANTOS 1778 2 

47 FILIPE RAMON PANTOJA VIANA 1572 2 

48 FRANCIEL FERREIRA CUNHA 922 4 



 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALE DO TRABALHO – SEMAST 

 

49 FRANCIMAR DA COSTA ROCHA 27 4 

50 FRANCINETE DA COSTA VARELA 901 2 

51 FRANCISCO JOSÉ FERREIRA 1641 2 

52 GILMARA SILVA DA COSTA 1285 2 

53 GILMARA TOLOSA FAVACHO 892 2 

54 GIZELLE MORAES DE SÁ 383 2 

55 GLEICIANE CHAVES ATAIDE  945 4 

56 HELLEN KRYSTINA COSTA DE OLIVEIRA 28 4 

57 HELLEN PAULA MARQUES BARBOSA 1515 2 

58 JOYCE SABRINA VIDEIRA DA SILVA 2190 2 

59 INGRID DE OLIVEIRA PALHETA 2384 4 

60 IRACIMAR RAMOS VARELA 903 4 

61 IVANEIDE RAMOS SERRÃO 1181 2 

62 IVANILDE MUNIZ DA COSTA 500 2 

63 IZOMAR DO CARMO MSOUZA 1769 4 

64 JACIANE FERREIRA BOSQUE 1240 2 

65 JACQUELINE MIRANDA SACRAMENTO 2386 2 

66 JACYARA FABIOLA DA COSTA ALMEIDA 595 4 

67 JAMYNY DE SOUZA DIAS 1814 2 

68 JANES CARLOS VIEIRA SILVA 964 2 

69 JEANNE KELLY COSTA DO CARMO 2247 4 

70 JÉSSICA TAYLANA DE PAULA MELO 847 4 

71 JESSYCA BRUNA DA SILVA MONTEIRO 2283 2 

72 JOACY DOS SANTOS CARVALHO 1542 2 

73 JOÃO VITOR DE OLIVEIRA BARBOSA 948 2 

74 JOELITA CARDOSO FERREIRA 701 4 

75 JOSIANE RAMOS DA SILVA 1073 2 

76 JOYCE KELLI MORAES DOS SANTOS 640 2 

77 JUCILEIDE GOMES PEREIRA 908 2 

78 KLEUSON DA SILVA SOUZA 1851 2 

79 LANA LIGIA DA SILVA LEMOS 1662 2 

80 LAURA NOELY DO CARMO RODRIGUES 1746 2 

81 LAURIANNE ALVES FERREIRA 1990 4 

82 LAURO MICHELON VIEGAS ALMEIDA 1545 2 

83 LEILA CRISTINA TEIXEIRA MONTEIRO 1516 2 

84 LUCIANO SANTOS RODRIGUES 1725 4 

85 MARA RÚBIA BARBOSA CASTELO BRANCO 632 2 

86 MARCELO DIEGO SILVA DO VARMO CAMARÃO 368 4 

87 MARCILEIA NUNES FREITAS 921 2 

88 MARCO ANTÔNIO DE ARAÚJO LOBATO 1165 2 

89 MARCOS ANDERSON PESSOA COELHO 807 2 

90 MARIA DA GLÓRIA PICANÇO DOS SANTOS 416 4 

91 MARIA DOLORES NASCIMENTO DE SOUZA 727 2 

92 MARIA GORETE MORAES COSTA CASTELO 2406 4 

93 MARIA TEREZA MIRANDA DA FONSECA 1364 2 

94 MARIANA FERNANDES DO AMORIM 1754 2 

95 MARIANA NEVES DA SILVA 828 2 

96 MARIVALDO ABREU DA CONCEIÇÃO 2408 2 

97 MARIZETE LUZ DE SOUZA 429 4 

98 MARIZETH MACEDO LIMA 371 4 

99 MARLENE LUZIA FERREIRA DE SOUZA 19 2 



 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALE DO TRABALHO – SEMAST 

 

100 MARLON DA COSTA FARIAS 1905 4 

101 MAYARA MAGAVE RAMOS 1954 2 

102 MAYCO WILLAME FERNANDES DA SILVA 944 2 

103 MICHAEL DOS SANTOS COSTA 1718 2 

104 MÔNICA ROQUE DOS SANTOS 1200 4 

105 NAYARA SILVA FURTADO 2013 4 

106 NORMA SUELI MARTINS MORAES 637 2 

107 NUBIA DOS SANTOS FERREIRA 1379 2 

108 PALOMA CARLA SILVA FERREIRA 1658 2 

109 PATRICIA CARLA MIRANDA DOS SANTOS 1517 2 

110 PRISCILA DOS SANTOS VILHENA 1232 2 

111 RAFAEL DO ROSARIO PEREIRA 2403 2 

112 RAIMUNDA EDNA NOGUEIRA BRAGA 633 2 

113 RAIMUNDO INÁCIO MUNIZ JUNIOR 362 2 

114 RENATA CAROLINA FERNANDES AMANAJÁS 2128 2 

115 RITA DE JESUS LIMA 712 2 

116 ROBERTA DA SILVA OLIVEIRA 657 4 

117 ROSENIR BARBOSA DA SILVA 902 2 

118 ROSINEI DA CONCEIÇÃO DAS MERCÊS 266 2 

119 SAMARA CRISTINA LIMA DE LIMA 786 2 

120 SAMARA KAMILA DA SILVA RAMOS 1416 4 

121 SAMARA SERRA MACIEL 815 2 

122 SHEILA HELENA CARDOSO CAMPOS 589 4 

123 SHIRLEY DOS SANTOS VAZ 1252 2 

124 SIMONE SANTOS DOS SANTOS 415 2 

125 SORAIA ALBUQUERQUE SANTARÉM 310 4 

126 SUSI CABRAL DE SOUZA 639 2 

127 TAIANA FERREIRA CAVALCANTE 1666 2 

128 TÁSSIO HENRIQUE CORRÊA DE OLIVEIRA 1156 2 

129 TATIANE DO CARMO SILVA 1460 2 

130 TEODORO MACHADO DOS ANJOS 554 4 

131 THAÍS ANDRÉA SEREJO DE MORAES 848 2 

132 THATILENE SANTIAGO DE SOUZA 10 2 

133 THIAGO DA SILVA ANDRADE 929 2 

134 TIAGO DOS SANTOS MONTEIRO 683 2 

135 VANDERLINE LORRANE RAMOS DOS SANTOS 1935 2 

136 VLADEMIR EGOR MARTINS GUEDES MEZZOMO 1924 2 

137 WANDERLY DA SILVA MARQUES 1826 2 

138 YNGRID DE NAZARE DA CONCEIÇÃO TAVARES 2410 2 

139 ZENILDA LIMA TAVARES 1439 2 

 

SERVIÇOS GERAIS 

Nº NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

1 ADRIANA AMADOR DA SILVA 1428 2 

2 ALCIONE LOPES DE SOUZA 261 2 

3 AMAIZA TEIXEIRA OLIVEIRA 1590 2 

4 ANDERSON OLIVEIRA DE CARVALHO 1022 2 

5 ANGELA FERREIRA DE SOUZA 2383 2 

6 ANGELINO DA SILVA SOUZA 869 2 

7 APARECIDA PEREIRA DE SOUZA 1747 2 



 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALE DO TRABALHO – SEMAST 

 

8 DARLENE DA CONCEIÇÃO 1448 2 

9 DJANIRA GOMES FERREIRA CARDOSO 1409 2 

10 DORIANE FARIAS DA TRINDADE 360 2 

11 DULCINÉIA SILVA DE ARAÚJO 1907 2 

12 DURVALINA COSTA PALMERIM 163 2 

13 EDILSON DE OLIVEIRA LIMA 245 2 

14 EVANDRO MACIEL GOMES 7 2 

15 GLAUCYANE ATAIDE SOUZA 1427 2 

16 HICLEIA DE MELO AGUIAR* 30 2 

17 IVANETE GADELHA DE ALMEIDA 1007 2 

18 JAQUELINE NASCIMENTO DAS MERCÊS 46 2 

19 JESUS MARIA SERRA ALCANTARA 832 2 

20 KARINE DA SILVA LOBATO 767 2 

21 KEILA PATRICIA CARDOSO DA SILVA 1646 2 

22 LUCENILDA LOPES MARTINS 2395 2 

23 LUCI TANIA MARTINS DA SILVA 1472 2 

24 LUIZ SERGIO DA CONCEIÇÃO SILVA 1450 2 

25 MARCIA DE JESUS DA SILVA 1000 2 

26 MARCIA LUCIA CAMPOS DA SILVA 816 2 

27 MÁRCIO DA PAIXÃO FERRO* 139 2 

28 MARIA DAS DORES MELO SAMPAIO 597 2 

29 MARIA DAS DORES RODRIGUES PICANÇO 894 2 

30 MARIA DO SOCORRO DE MORAIS MORAIS 769 2 

31 MARIA JOANA SOUZA BARRETO 827 2 

32 MARIA MARGARETE SOUZA SILVA 2385 2 

33 MARIA MIRAILDES SOUZA PINHEIRO 2033 2 

34 MARIA OCLÉIA DE BRITO NUNES 134 2 

35 NEUDRINA PEREIRA DA SILVA 501 2 

36 NIVIA KATIUSCIA DO AMARAL VIENA 1710 2 

37 ORIENE DOS SANTOS SILVA 1467 2 

38 PRISCYLA OLIVEIRA DE SOUZA 1628 2 

39 RAIMUNDO COELHO TAVARES 1901 2 

40 RUBIA DE SOUZA 563 2 

41 URIEL PALHETA LOBARO 408 2 

42 ZULEIDE BRAZÃO DE SOUZA 1451 2 

* PESSOA COM DEFICIENCIA 
  

 

 

   Macapá/AP, em 19 de novembro de 2013. 

 

 

AURISÉS DA SILVA TITO 
Presidente da Comissão 

 


